ДЗЕРЖИНСК

Администрации города Дзержинска
Нижегородской области

Департамент жилищно-коммунального хозяйства

ПРИКАЗ

ОТ 0-? ## Л №  /fy //
Об утверждении базовых норм

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от
31.08.2015 № 2819 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, выраженных в
натуральных показателях, установленных отдельно по каждой
муниципальной услуге по форме, в соответствии с приложением № 1 к
приказу.

2. Провести расчет базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными
учреждениями, подведомственными департаменту ЖКХ в соответствии с:

- порядком, утвержденным постановлением администрации г.Дзержинска
от 31.08.2015 № 2819 «О порядке формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»;

3. Провести расчет затрат на уплату налогов, в качестве объекта
налогообложения по которым признается имущество учреждений.
4. Провести расчет территориальных корректирующих коэффициентов и

отраслевых корректирующих коэффициентов в разрезе муниципальных
услуг (выполнения работ) и муниципальных учреждений.

5. Назначить ответственным за проведение расчетов нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Русаловскую О.В.

6. При проведении оценки (мониторинга) потребности в предоставлении
муниципальных услуг (выполнении работ) в натуральном и стоимостном
выражении использовать значения базовых нормативов затрат,
территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых
коэффициентов, затрат на уплату налогов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.В.ПырьевИ.о. директора департамента

МБУ "Прометей Дзержинск"
Приложение № 1 к Приказу

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг на 2023 год

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у сл у ги

У н и к а л ь н ы й  н о м е р

р е е с т р о в о й  з а п и с и

Н а и м е н о в а н и е

н а т у р а л ь н о й  н о р м ы

Е д и н и ц а

и з м е р е н и я

н а т у р а л ь н о й  н о р м ы

З н а ч е н и е  н а т у р а л ь н о й

н о р м ы
П р и м е ч а н и е

1 2 3 4 5 6

Содержание
(эксплуатация)

имущества,
находящегося в

государственной
(муниципальной)

собственности

1 .Н а т у р а л ь н ы е  н о р м ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с о к а з а н и е м

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием
О п л а т а  т р у д а

р а б о т н и к о в ,

н е п о с р е д с т в е н н о

с в я з а н н ы х  с

о к а з а н и е м

г о с у д а р с т в е н н ы х  и

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

Ф о н д  о п л а т ы

т р у д а , р у б .

3 8  3 9 2  0 8 4 ,9 4

1.2. З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в  и н а

п р и о б р е т е н и е  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  (о с н о в н ы х  с р е д с т в  и

н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ) , н е  о т н е с е н н о г о  к о с о б о  ц е н н о м у

д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и и с п о л ь з у е м о г о  в п р о ц е с с е  о к а за н и я

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги , с  у ч е т о м  с р о к а  е г о  п о л е з н о г о

и с п о л ь з о в а н и я , а  т а к ж е  з а т р а т ы  н а  а р е н д у  у к а з а н н о г о  и м у щ е с т в а

П р и о б р е т е н и е  к а н ц .

т о в а р о в

р у б .

7 2  2 8 2 ,0 7

П р и о б р е т е н и е  хо з.

т о в а р о в , м ы л о

р у б .

2 7  5 8 2 ,4 6

1.3. И н ы е  н а т у р а л ь н ы е  н о р м ы , н е п о с р е д с т в е н н о  и с п о л ь з у е м ы е  в

И н ы е  за т р а т ы ,

н е п о с р е д с т в е н н о

с в я з а н н ы е  с

о к а з а н и е м

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у ги ;

р у б .

12 3 0 5  5 8 3 ,9 2

2. Н а т у р а л ь н ы е  н о р м ы  н а  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы

2 .1 . К о м м у н а л ь н ы е  у сл у ги

Э л е к т р о э н е р г и я р уб . 2 0 2  4 2 9 ,4 0

Т е п л о э н е р г и я руб. 461  8 7 4 ,3 9

Г  о р я ч е е

в о д о с н а б ж е н и е р у б . 0 ,0 0

Х о л о д н о е

в о д о с н а б ж е н и е р у б . 72  5 3 1 ,9 6

2 .2 . С о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,

Д о л е в о е  у ч а с т и е  в

с о д е р ж а н и и  д о м а

р уб .

0 ,0 0

П о д г о т о в к а  с и с т е м ы

о т о п л е н и я  з д а н и я  к

о т о п и т е л ь н о м у

с е зо н у

р у б .

0 ,0 0

2 .3 . С о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,

р у б . 0

2 .4 . У с л у г и  с в я зи

А б о н е н т с к а я  п л а т а  з а

м е с т н у ю  с в я зь

р уб .

76 296,60

Э л е к т р о н н ы й

д о к у м е н т о о б о р о т

р уб .

18 403,20

И н т е р н е т -т а р и ф р уб . 102 240,00

2 .5 . Т р а н с п о р т н ы е  у ел уги

п р о е з н ы е  б и л е т ы  д л я

п р о е з д а  п о  го р о д у

р уб .

0 ,0 0

2 .6 . Р а б о т н и к и , к о т о р ы е  н е  п р и н и м а ю т  н е п о с р е д с т в е н н о г о

О п л а т а  т р у д а

р а б о т н и к о в ,

н е п о с р е д с т в е н н о

н е с в я з а н н ы х  с

о к а з а н и е м

г о с у д а р с т в е н н ы х  и

м у н и ц и п а л ь н ы х  у сл у г

Ф о н д  о п л а т ы

т р у д а , р у б .

0 ,0 0

2 .7 . П р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы

н а л о г  н а  и м у щ е с т в о р уб .
8 7 9 6 ,0 0

т р а н с п о р т н ы й  н а л о г р уб . 4 0  0 0 0 ,0 0